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Dansk Arbejdsgiverforening udarbejdede 
lønstatistik. Disse oplysninger indsendes 
hvert kvartal. Skattemyndighederne vil i 
dette tilfælde kunne få specificerede oplys- 
ninger vedrørende de enkelte lønudbeta- 
linger i løbet af kvartalet til hver enkelt 
lønmodtager. 

Det er af finansministeren anført, at ar- 
bejdsgiveren vil få tilstrækkelig kompensa- 
tion gennem adgangen til i en vis tid at råde 
over de indeholdte beløb. Skønsmæssigt vil 
vi anslå,: at den i forslaget anførte afreg- 
ningsfrist vil give en rentegevinst pr. inde- 
holdelse i én arbejders ugeløn af en størrel- 
sesorden på 50 øre. Dette vil ikke nær dække 
udgifterne til arbejdskraft, kontormaskiner, 
materialer m. v. i forbindelse med bereg- 
ningen, indeholdelsen og redegørelsen. Det 
må derfor henstilles, at man for i et vist 
omfang at kompensere arbejdsgiverne for 
den administrative byrde, der pålægges dem 
ved det forelagte kildeskatteforslag, giver 
mulighed for at afregne de indeholdte skatte- 
beløb med længere mellemrum. 

Da Dansk Arbejdsgiverforening fore- 
trækker indberetninger til skattevæsenet 
med mindst et kvartals mellemrum, vil vi, 
idet vi samtidig henviser til det foran an- 
førte om omkostningerne og muligheden for 
dækning af disse, anse en afregningsfrist 
på 3 måneder som mindre bebyrdende. 

Skævheden i lovforslaget, hvor man i 
højere grad pålægger arbejdsgiverne byr- 
derne fremfor at lægge dem på den enkelte 
skatteyder, kommer også til udtryk i lov- 
forslagets regler om hæftelse i forbindelse 
med for lavt indeholdte skattebeløb. Det 
burde i højere grad være skatteyderen selv, 
der var umiddelbart ansvarlig over for det 
offentlige, idet man har erfaring for, at en 
bestemmelse som den i forslaget anførte i 
visse tilfælde kan give anledning til mis- 
brug fra de ansattes side. 

Dansk Arbejdsgiverforening må således 
henstille, at folketinget 홢 såfremt det ved- 
tager at pålægge arbejdsgiverne disse plig- 
ter -  i videst muligt omfang ved den nær- 
mere bearbejdelse af lovforslaget og ved 
udarbejdelsen af ikrafttrædelsesloven gør 
arbejdsgiverens byrder som skatteberegner 
og skatteopkræver mindst muligt belastende 
for ham. Det er en betydelig byrde, man alle- 
rede synes at have besluttet sig til at på- 
lægge samtlige landets arbejdsgivere, hvor- 
for man fra lovgivningsmagtens side til 
gengæld bør sikre, at de beføjelser, der ifølge 
lovforslaget gives skattemyndighederne til 
nærmere at udforme visse regler og kri- 
terier, ledsages af en principbeslutning om, 
at ethvert hensyn, som fremmer en rationel 
administration, skal tilgodeses. 
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